

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20745,Wspolna-organizacja-uroczystosci.html>
06.05.2024, 05:59

28.12.2021

Wspólna organizacja uroczystości

Porozumienie o współpracy przy organizacji świąt państwowych i uroczystości patriotycznych w regionie podpisał wojewoda z naczelnikiem delegatury IPN, marszałkiem województwa, prezydentem Kielc oraz dowódcą Garnizonu Kielce.

W dokumencie zadeklarowano wolę wzajemnej współpracy na rzecz „upamiętnienia polskiej historii oraz roli regionu i społeczności lokalnych w dziejach naszego narodu”. Jak zapisano w porozumieniu, „działając zgodnie pragniemy udowodnić, że dla wyższego celu, jakim jest dbanie o nasze wspólne dziedzictwo, potrafimy działać ponad politycznymi czy społecznymi podziałami”.

– Nic nowego tu nie odkryliśmy, uporządkowaliśmy pewien schemat działania. Chodzi o to, abyśmy w sposób godny przekazali pamięć historyczną młodemu pokoleniu. Dzięki porozumieniu, podpisanemu z inicjatywy IPN, możemy wspólnie, w sposób bardziej zorganizowany i pragmatyczny, podejść do przygotowania obchodów świąt i uroczystości państwowych, których w naszej historii jest wiele – powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz podczas spotkania w kieleckiej delegaturze Instytutu Pamięci Narodowej.

Porozumienie wymienia kilkanaście świąt państwowych i uroczystości patriotycznych, przy organizacji których współpracować będą instytucje, które podpisały ten dokument. Pierwsze święto państwowe, zgodnie z kalendarzem, to obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wcześniej, 14 lutego, przypada patriotyczna uroczystość rocznicy przemianowania Związku Walki Zbrojnej na Armię Krajową.

Porozumienie o współpracy podpisali: naczelnik kieleckiej delegatury IPN Dorota Koczwańska-Kalita, wojewoda Zbigniew Koniusz, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, prezydent Kielc Bogdan Wenta oraz komendant Garnizonu Kielce mjr Arkadiusz Radziński.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót